
www.zemnivruty-krinner.cz

DŘEVOSTAVBA
nA zEmních VruTEch

základy
BEz BETOnu!



- PrOJEKT
- STATIcKÝ VÝPOČET
- nÁVrh  VruTů, cEnOVÝ rOzPOČET
- zEmní TAhOVÁ zKOuŠKA
- GEODETIcKÉ zAmĚŘEní, VYTYČEní BODů
- zALOŽEní STAVBY – mOnTÁŽ zEmních VruTů
- zÁKLADOVÝ rOŠT
- STAVBA DOmu

Na základě  projektové dokumentace  zpracuje statik statický výpočet podle 
něhož vypracujeme  návrh vrutů  a  cenový rozpočet.
Po schválení investorem provedeme  zemní tahovou zkoušku – na základě 
zjištěných hodnot potvrdíme správnost statického výpočtu.

Poté dochází k samotnému  založení stavby, tato odborná montáž zemních 
vrutů trvá podle rozsahu stavby přibližně 1 až 3 dny.

Základový rošt – doporučujeme LLD = lepené lamelové dřevo, které zaručí 
tvárovou stálost a dlouhou životnost.

cEnA:  orientační cena pro založení dřevostavby  o velikosti cca 100 m2  
za ideálních podmínek, tj. stavba o rovných stranách bez členitostí a na rovném 
terénu bez převýšení – cca 100 000,- Kč bez DPH

GArAncE: na základě výsledků zemní tahové zkoušky Vám poskytneme 
garanci  po celou dobu životnosti stavby.

www.zemnivruty-krinner.cz

Jak začít – postup při založení stavby na zemních vrutech

Oslovte profesionály!

zemní vruty Krinner
určené pro zakládání a kotvení 

sloupů a lehkých staveb

               

výrobek je v souladu
s ustanoveními evropské normy

En 1090 - 2

Odolnost vůči povětrnostním vlivům:
Zn - dle En ISO 1461



Zemní tahová zkouška Vaše jistota
Naše garance

www.zemnivruty-krinner.cz

60 12 920 60

13 040

60
9 

80
0

60

9 
92

0

100 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
320

100

10
0

3 
20

0
3 

20
0

3 
20

0
10

0

100 12 720 100

920 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 920

100 920 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 920

3 
20

0
3 

20
0

3 
20

0

1 360 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 1 360

1 360 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 1 360

KONSTRUKCE PODLAHY FOŠNY 40/240 MM a=400 MM

ROŠTOVÝ HRANOL 200/240 MM

ROŠTOVÝ HRANOL 200/240 MM

ROŠTOVÝ HRANOL 200/240 MM

ROŠTOVÝ HRANOL 200/240 MM

R
O

ŠT
O

VÝ
 H

R
A

N
O

L 
20

0/
24

0 
M

M

R
O

ŠT
O

VÝ
 H

R
A

N
O

L 
20

0/
24

0 
M

M

gr,1 =  32,25 kN/m

gr,1 =  32,25 kN/m

gr,2 =  21,90 kN/m

gr,2 =  21,90 kN/m

gr
,3

 =
  5

,6
13

 - 
8,

21
7 

kN
/m

gr
,3

 =
  5

,6
13

 - 
8,

21
7 

kN
/m

KSF M 76x2100 M16 - 45,00 kN -38 ks

2.50 kN 40.80 kN 44.70 kN 43.60 kN 43.90 kN 43.80 kN 43.90 kN 43.60 kN 44.70 kN 40.80 kN 2.50 kN

2.50 kN 40.80 kN 44.70 kN 43.60 kN 43.90 kN 43.80 kN 43.90 kN 43.60 kN 44.70 kN 40.80 kN 2.50 kN

15.20 kN

15.20 kN

15.20 kN

15.20 kN

40.70 kN 40.60 kN 40.60 kN 40.60 kN 40.60 kN 40.70 kN

40.70 kN 40.60 kN 40.60 kN 40.60 kN 40.60 kN 40.70 kN

Schéma ZaložeNí Základů dle Statického Výpočtu (ukáZka)

Zjištění únosnosti zeminy přímo v místě stavby

Aby byla stavba bezpečná, je třeba prozkoumat únosnost zeminy přímo na 
pozemku stavby. Při „zemní tahové zkoušce“, která je prováděna testovací 
stolicí,  jsou instalovány zkušební vruty, které jsou postupně zatěžovány až na 
samotnou hranici únosnosti.
Celý test je digitálně zaznamenán do tabulky hodnot a grafu, výsledky jsou 
zpracovány do protokolu a předány investorovi.

   Nedílnou součástí prověření požadavků statického výpočtu je dále kontrola 
únosnosti každého jednotlivého vrutu při samotné instalaci základů.
Tento test provádí instalační stroj „Dumper KR55 D“ a výsledky měření jsou 
opět digitálně zaznamenány.

Bezpečnost základů závisí také na přesném znivelování při samotné montáži 
zemních vrutů, což automaticky provede instalační zařízení „KR 55“.



kSF m 76x2100 - m16

průběh založení stavby

dřevostavba Stěbořice

www.zemnivruty-krinner.cz



kSF m 89x2100 - m16

dřevostavba Slavkov u opavy

www.zemnivruty-krinner.cz



prodejna sportovních potřeb -
pasohlávky

Rd - plinkoutRd - Jeseníky

přístavba k domu - proskovice

www.zemnivruty-krinner.cz chata - koryčany

Ukázka realizací



dřevostavba Jablunkovdřevostavba Březová

dům s nulovou spotřebou energie

Rd praha - chrustenice

Rd praha - východ

Rd - Zásada



www.zemnivruty-krinner.cz

ukázky realizací

altán - polanka

terasa - karlov

Reklamní vlajky

Zahradní most

hala - Farnborough londýn

pletivový plot



www.zemnivruty-krinner.cz

terasa - oc Breda

terasa - Stříbrné jezero

Fotovoltaika - pardubice

lávka - jezírko

pyramida - Frenštát pod Radhoštěm

DESATERO
DOBRÝCH DŮVODŮ 

PROČ POSTAVIT DŘEVOSTAVBU 
NA ZEMNÍCH VRUTECH KRINNER

1. nízKÁ cEnA
Orientační cena pro založení dřevostavby o velikosti 
100 m² - cca 100 000 Kč bez DPH. V porovnání s beto-
novou základovou deskou ušetříte až polovinu nákladů. 

2. rYchLOST zALOŽEní
Doba realizace stavby cca 1 - 2 dny dle rozsahu. 
Odpadá technologická přestávka, zemní vruty jsou 
okamžitě zatížitelné.

3. PŘÁTELSKÉ K ŽIVOTnímu PrOSTŘEDí
Neexistuje staveniště, žádná devastace pozemku, 
vruty jsou beze zbytku odstranitelné. Po instalaci 
zemních vrutů zůstává louka zelenou.

4. ODPADAJí VÝKOPY A ODVOz SuTIn
Další úspora - charakter pozemku se nijak nezmění.

5. ODPADÁ hYDrOIzOLAcE
Stavba je umístěna nad zemí, není potřeba hydroi-
zolačních materiálů.

6. ODPADÁ ODVODnĚní
Podzemní voda je tradičně nepřítel při stavbě zákla-
dových desek. Ne však u zemních vrutů: toky pod-
zemních vod nejsou přerušeny výkopy a jsou zacho-
vány -  další úspora.

7. ODPADÁ mĚŘEní A IzOLAcE rADOnu
Žádné protiradonové opatření není zapotřebí. Dře-
vostavba na zemních vrutech KRINNER je nad zemí, 
a tedy přirozeně ochráněna před radonovým zářením.

8. ODPADÁ uzEmnĚní hrOmOSVODu
Zemní vrut může plnit funkci uzemnění hromosvodu 
- další úspora.

9. GArAncE
Výrobek je v souladu s ustanoveními evropské nor-
my EN1090-2, Evropský certifikát CE.   Zátěžový test 
prováděn přímo na pozemku stavby.

10. zÁKLADY JSOu DEmOnTOVATELnÉ
Po ukončení životnosti dřevostavby beze zbytku de-
montovatelné, pozemek zůstává čistý.



www.zemnivruty-krinner.cz

Projekty, poradenství, montáže
zemní vruty Kostrhoun

výhradní zástupce KRINNER GmbH

tel.: 734 212 727, 605 145 691
e-mail: info@zemnivruty-krinner.cz

 OPAVA, Rolnická 14
 OSTrAVA - Kunčice, Frýdecká 462
 BrnO - Černovice, Vinohradská 74


